**מסמך בנושא :**

**המלצות הוועדה הציבורית לבחינת המבנה
הארגוני של המוסדות להשכלה גבוהה, בראשותו
של שופט ביהמ"ש העליון (בדימוס) יעקב מלץ
(ינואר 2000)**

**מוגש לוועדת החינוך והתרבות**

**הוכן ע"י : נאוה לוונהיים**

אישור בממ"מ : מיכל בר-אילן ירושלמי ושרון סופר
ליווי מקצועי : ד"ר גדעון בן-דרור

כ"ג באייר, תשס"ב
5 במאי, 2002

## תוכן עניינים

### חלק א'

3 \_\_\_\_\_ מבנה האוניברסיטאות הנוכחי: מבט כללי

3 \_\_\_\_\_ ועדת מלץ

5 \_\_\_\_\_ המלצות דו"ח ועדת מלץ

7 \_\_\_\_\_ עיקרי התוכנית הרב-שנתית שהוגשה ע"י ות"ת

10 \_\_\_\_\_ דו"ח מלץ: שאלות בהיבט תוכני-אסטרטגי

### חלק ב'

11 \_\_\_\_\_ עמדת שרת החינוך, הגב' לימור לבנת

בספטמבר 2001 הטילה הממשלה על יו"ר המל"ג להציג בפני הממשלה תוכנית לשינוי המבנה הניהולי-ארגוני בכל אחת מהאוניברסיטאות על בסיס המלצות דו"ח מל"ג (החלטת הממשלה מצורפת כנספח).

**4. עיקרי התוכנית הרב-שנתית שהוגשה למל"ג על-ידי ות"ת (תשס"ב-תשס"ו, 2002-2006):**

**עיקרי התוכנית:**

**א. שמירה על המצוינות:**

- התוכנית הרב-שנתית נותנת דגש להגדרת מקומן ותפקידן של אוניברסיטאות המחקר בישראל.
- מצוינות במחקר ונגישות אוניברסלית. יש להגביל את הגידול של אוניברסיטאות המחקר כדי לשמור על רמת המצוינות של האוניברסיטאות. מצוינות מוגבלת לשיעור קטן של חוקרים וסטודנטים.

- יש ליעד כספים משמעותיים להמשך עיבוי המחקר.
- יש לעודד בוגרים מצטיינים במקצועות הטכנולוגיה העילית להישאר באוניברסיטאות במסלול מחקרי (במהלך השנתיים האחרונות נוספו לתקצוב ות"ת מכללות אשר בכולן יש דגש על לימודים טכנולוגיים).

#### תחזית למספר הסטודנטים בחומש תשס"ב-תשס"ו (לא כולל האוניברסיטה הפתוחה)<sup>13</sup>:

שנה תש"ן 1990-1989 תשנ"ז 1997-1996 תשס"א 2001-2000 תשס"ו 2006-2005
גילאי 18 85,500 103,400 112,530 116,225
מספר סטודנטים בשנה א' 17,330 32,450 41,230 47,900
סה"כ סטודנטים לתואר ראשון 55,250 101,290 135,800 158,230
סה"כ סטודנטים לתואר שני 16,100 27,480 35,140 43,340
סה"כ סטודנטים לתואר שלישי 3,910 5,810 6,930 9,130
סך כולל – כולל תעודה 76,060 135,890 179,100 212,000